
Váš praktický rádce nejen 

pro víkendové bydlení

Měsíčník určený především pro chataře a chalupáře, ale i majitele 
venkovských domků a zahrad, přináší formou návštěv ukázky do-
končených realizací, inspiraci pro tvorbu drobných staveb a vyba-
vení interiérů. Připomíná pohled architektů, přičemž nezapomíná 
na stylovost a na ekologii. 

Časopis vychází kromě tištěné podoby i  v  elektronické verzi 
na www.digiport.cz, všechny články se uveřejňují také na webo-
vých stránkách www.chatar-chalupar.cz.

Pravidelné rubriky: 

Návštěva ∙ Stavba ∙ Dílna ∙ Zařizujeme ∙ Zahrada

Další rubriky:

Inspirace ∙ Venkov ∙ Styl ∙ Kuchyně ∙ Auto ∙ Zdraví ∙ Zvíře ∙ Tržiště

Profi l našeho čtenáře:

53 % ženy / 47 % muži
43 % čtenářů dosáhlo VŠ vzdělání (vč. Bc.)
71 % čtenářů je ve věku 30 až 55 let
68 % čtenářů má čistý příjem domácnosti nad 50 000 Kč
85 %  vlastní dvě a více nemovitosti (byt, rodinný dům, chatu, 

chalupu)

Odhad čtenosti: 

Odhad čtenosti v periodě vydání: 105 000 čtenářů
Počet kontaktů čtenářů s časopisem v periodě 
vydání: 530 000



1/24 uzávěrka 29.11.2023 vychází 19.12.2023

Speciál: Statika staveb
Inspirace: Kuchyně
Stavba: Štítová okna, tepelná čerpadla
Dílna: Dláta ruční i elektrická, brusky
Zahrada: Odklízení sněhu
Zdraví: Hubnutí – diety

2/24 uzávěrka 10.01.2024 vychází 30.01.2024

Speciál: Dřevěné podlahy – typy podlah; 
povrchové úpravy – oleje, laky

Inspirace: Vstup do domu – dveře, schody
Stavba: Střechy, cihlové klemby, solární systémy
Dílna: Goly a nástrčné klíče, opékací jehly
Zařizujeme: Kuchyňské pracovní stolky, malba ve stylu 

bauwerk color; kuchyňské nádobí – hrnce, pánve;  
koupelna – sprchové závěsy

Zahrada: Původní odrůdy zeleniny, přenosná ohniště, 
nůžky, plotostřihy

Zvíře: Jak se starat o psí chrup
Zdraví: Co funguje na opary

3/24 uzávěrka 07.02.2024 vychází 27.02.2024

Příloha: Dům a úspory energie
Speciál: Zahrada zahrádkáře – skleníky, fóliovníky, 

pařeniště
Stavba: Dlaždění na sucho, opravy dveří, betonové krytiny, 

protihlukové desky
Dílna: Řezbářské nože, jak skladovat barvy, 

okapy – údržba
Zařizujeme: Rozkládací jídelní stoly, dřevo v interiéru, 

nádobí – povrchy (tefl on, keramika, smalt), 
rekonstrukce koupelny, koše na dřevo

Zahrada: Akumulátorové křovinořezy

4/24 uzávěrka 06.03.2024 vychází 26.03.2024

Speciál: Barvy na chalupě – druhy interiérových barev, 
barvy na dřevo

Inspirace: Okrasná a koupací jezírka
Dílna Rýče, kotouče na fl exu
Zařizujeme: Originální kousky nábytku, péřové peřiny
Zahrada: Ruční nářadí
Zvíře: Krmení během březosti a kojení u psa
Zdraví: Krevní tlak

5/24 uzávěrka 10.04.2024 vychází 30.04.2024

Speciál: Střechy – výběr nové střechy, údržba, opravy
Stavba: Vchodové a dveřní stříšky, kámen jako zdivo, 

kondenzační plynové kotle, stavíme terasu
Dílna: Sponkovačky, kompresory
Zařizujeme: Kuchyňské spotřebiče – mixéry, mlýnky, sušičky; 

nátěry starého nábytku – barvy, oleje, mořidla
Zahrada: Samozavlažovací květináče, bylinky v truhlíku, 

keramika v zahradě
Auto: Kamera v autě
Zdraví: Roztoči

6/24 uzávěrka 07.05.2024 vychází 28.05.2024

Speciál: Voda v domě – využití dešťovky, zalévací systémy, 
studny, sudy, jímky

Stavba: Střecha z pálené krytiny, zahradní lavičky, beton, 
foukaná izolace

Dílna:  Nůžky, kartáče, škrabky, špachtle
Zařizujeme: Výrobník sycených nápojů, termosky, omyvatelné 

barvy
Zahrada: Prostředky proti škůdcům a plísním, zavlažovací 

vaky, sušáky prádla, zahradní nábytek
Auto: Elektromobily
Zvíře: Koupací kosmetika pro domácí mazlíčky
Zdraví: Osteoporóza

TÉMATA



7/24 uzávěrka 05.06.2024 vychází 25.06.2024

Speciál: Stavby na zahradě – zahradní domky, skleníky, 
pařeniště, altány, pergoly, letní kuchyně, garáže, 
kůlny, dílny

Stavba: Koupelna, střechy z eternitu, izolační 
a odvlhčovací nátěry

Dílna: Světlovody
Zařizujeme: Stínicí technika, elektrospotřebiče pro zpracování 

ovoce a zeleniny, osvětlení v interiéru
Zahrada: Slunečníky
Zvíře: Výživa kočky

8/24 uzávěrka 10.07.2024 vychází 30.07.2024

Speciál: Pořizujeme nová okna – dřevo × plast × hliník
Stavba: Cihlové stěny, cihly jako dlažba, pórobetonové 

tvárnice; kořenové čističky odpadních vod, nákup 
nemovitosti

Dílna: Pokosové pily, řezačky a vrtačky; akumulátorová 
sekačka

Zařizujeme: Vestavný nábytek – skříně; armatury, závěsné 
květináče

Zahrada: Klekátka, podložky, stoličky; venkovní sprchy, 
bazény; ventilátory

Zdraví: Klouby

9/24 uzávěrka 07.08.2024 vychází 27.08.2024

Speciál: Topení dřevem – kamna, dřevníky, sekerky, 
štípačky, pily

Stavba: Lehká střešní krytina, z čeho stavět – cihla, 
dřevo, pórobeton...

Dílna: Zvedáky, hevery, navijáky; přenosné zdroje světla, 
venkovní osvětlení; PUR pěny

Zařizujeme: Speciální nátěry stěn v interiéru, bezpečná 
koupelna, kamenné doplňky – umyvadla, 
dekorace, látkové a voskované ubrousky

Zahrada: Vertikutátor
Zdraví: Zdravý spánek

10/24 uzávěrka 04.09.2024 vychází 24.09.2024

Příloha: Teplo domova
Speciál: Stavební chemie – lepidla, tmely
Inspirace: Nábytek
Stavba: Výklenky, niky, kachlový × omítaný sporák
Dílna: Nabíječky, powerbanky
Zařizujeme: Kliky a kování
Zahrada: Zelené ploty, stromky v kontejnerech

11/24 uzávěrka 09.10.2024 vychází 29.10.2024

Speciál: Spaní na chalupě – ložnice, postele, rozkládací 
pohovky

Stavba: Údržba roubených a srubových staveb, izolace 
střechy, stavební desky; investice v době infl ace

Dílna: Hořáky a opalovací pistole
Zařizujeme: Dveře, ložnice s koupelnou
Zahrada: Ošetření ovocných stromů, krmítka
Zdraví: Klouby

12/24 uzávěrka 06.11.2024 vychází 26.11.2024

Speciál: Vánoce – výzdoba, dárky
Inspirace: Zdi se vzhledem betonu
Stavba: Železné, litinové a kované ploty a ohrady, rozvody 

vody v domě, zimní zahrady
Dílna: Mořidla, soustruhy, dláta
Zařizujeme: Osvětlení, cesty a chodníčky
Zahrada: Zimní skleník

1/25 uzávěrka 27.11.2024 vychází 17.12.2024

Speciál: Sedací nábytek
Inspirace: Lampičky
Stavba: Střešní okna, kliky, zámky, tmely
Dílna: Oscilační nářadí
Zařizujeme: Květináče, nože v kuchyni
Auto: Koupě ojetého auta
Zdraví: Konopí

TÉMATA



1/1

1/4 šířka

1/2 šířka

1/4
1/8

1/
2 

vý
šk

a

1/3 šířka

Formát na spad 
210 × 297 mm

Formát na zrcadlo 
185 × 254 mm

Formát na spad 
420 × 297 mm

Dodat jako dvě celostrany!

Formát na spad 
210 × 71 mm

Formát na zrcadlo 
185 × 61 mm

Formát na spad 
210 × 145 mm

Formát na zrcadlo 
185 × 125 mm

Formát na spad 
102 × 297 mm

Formát na zrcadlo 
90 × 254 mm

Formát na spad 
102 × 145 mm

Formát na zrcadlo 
90 × 125 mm

Formát na spad 
210 × 96 mm

Formát na zrcadlo 
185 × 81 mm

Formát na zrcadlo 
90 × 61 mm

Formát na spad 
67 × 297 mm

1/
3 

vý
šk

a

Ceny inzerce

1/1 159 000 Kč
1/2 80 000 Kč
1/3 53 000 Kč
1/4 34 000 Kč
1/8 18 000 Kč
2. a 3. obálka 180 000 Kč
4. obálka 200 000 Kč
Ceny jsou uvedeny bez DPH.

Ceny vkládané inzerce

do 10 g/ks 2,40 Kč
do 20 g/ks 3,50 Kč
do 30 g/ks 4,00 Kč
Vyšší gramáž a náročnější materiály 
dohodou. Nutno dodat do tiskárny alespoň 
8 dnů před distribucí.
Ceny jsou uvedeny bez DPH.

On-line media  

Webové stránky: bannery, PR článek, 
produktový tip, soutěž, prolink/odkaz...
Sociální sítě: Facebook, Instagram
Direct mailing: rozeslání newsletteru
Výhodné balíčky: více on-line produktů 
za zvýhodněnou cenu
Ceník najdete na www.chatar-chalupar.cz 
nebo zašleme e-mailem.

Slevy, storno poplatky

Sleva při platbě předem 2 %
Storno poplatek po datu uzávěrky 100 % 

Harmonogram 2024 

  Číslo Objednávky       Vychází a podklady do

 1/24 29.11.2023 19.12.2023
 2/24 10.01.2024 30.01.2024
 3/24 07.02.2024 27.02.2024
 4/24 06.03.2024 26.03.2024
 5/24 10.04.2024 30.04.2024
 6/24 07.05.2024 28.05.2024
 7/24 05.06.2024 25.06.2024
 8/24 10.07.2024 30.07.2024
 9/24 07.08.2024 27.08.2024
10/24 04.09.2024 24.09.2024
11/24 09.10.2024 29.10.2024
12/24 06.11.2024 26.11.2024
 1/25 27.11.2024 17.12.2024

Technické požadavky pro podklady

PDF v tiskové kvalitě: PDF/X-1a, 300 dpi, CMYK (Coated FOGRA39), ořezové značky (posun 
3 mm), u formátů na spad přesahy na ořez (spadávka) 5 mm
Texty: DOC, DOCX, ODT  |  Obrázky: JPEG, TIFF, PSD  |  Loga: AI, EPS, PDF

Polygrafické údaje

Čistý formát časopisu: 210 × 297 mm
Sazební obrazec strany: 185 × 254 mm 
Tisk: ofset
Barevnost: 4/4 CMYK

Obálka: 135 g/m2 křída, tiskový lak
Blok: 65 g/m2 LWC
Rastr: 175 lpi
Vazba: V1 šitá

Rozměry jsou uvedeny jako šířka × výška.
U formátů „na spad“ jsou uvedeny čisté rozměry po ořezu. Dodaná tisková data musí navíc 
obsahovat pětimilimetrové přesahy na ořez na všech stranách. 

Formáty inzerce

Platný od 1. 1. 2024 ceník inzerce 2/1

Časopisy pro volný čas s. r. o.  |  Domažlická 1256/1, 130 00 Praha 3 – Žižkov 
IČ: 26422964  |  DIČ: CZ26422964  |  OR: Městský soud v Praze, odd. C, vl. 81066

Ředitelka inzerce: Romana Klímová  |  mobil: 777 292 566  |  e-mail: romana.klimova@provolnycas.cz
www.chatar-chalupar.cz  |  www.facebook.com/chatar.chalupar.cz


